
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL KONKREČIŲ 

VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR VALSTYBĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO 

IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

(TAP-21-1590; TAIS NR. 21-27272(2)) 
 

2021-11-10 Nr. NV-2815 

Vilnius 
 

 

Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija (toliau-SAM). 

Projekto tikslas: papildyti naujomis rinkliavomis, susijusiomis su specialiojo leidimo naudoti I, II ir 

(ar) III sąrašų narkotines, psichotropines medžiagas moksliniam tyrimui išdavimu, pakeitimu, 

patikslinimu. 

Dabartinė situacija: Narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymo pakeitimo įstatyme, 

kuris įsigaliojo 2021 m. lapkričio 1 d. reglamentuojami specialiojo leidimo naudoti I, II ir (ar) III 

sąrašų narkotines, psichotropines medžiagas moksliniam tyrimui išdavimo, jo galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo, pakeitimo ir patikslinimo pagrindai ir tvarka. 

Vyriausybė įgaliojo šiuos leidimus išduoti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą 

(toliau - Departamentas). Už Departamento teikiamas paslaugas, susijusias su specialiojo leidimo 

išdavimu, siūloma imti nustatytas rinkliavas. Išduodant specialųjį leidimą bus vertinama pareiškėjo 

nepriekaištinga reputacija, patikrinant duomenis apie prašymą pateikusį juridinį asmenį ir juridinio 

asmens vadovą, valdymo organų narius Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre ir 

Administracinių nusižengimų registre arba gavus informaciją tiesiogiai iš Informatikos ir ryšių 

departamento, vertinami prašymą išduoti specialųjį leidimą pateikusio juridinio asmens registravimo 

faktą patvirtinantys ir kiti jo registravimo duomenys Juridinių asmenų registre; nekilnojamojo turto 

kadastro ir registro duomenys apie juridinio asmens patalpas, kuriose bus vykdomas mokslinis 

tyrimas ir bus laikomos moksliniame tyrime naudojamos I, II, III sąrašų medžiagos, vertinama 

patalpų, kuriose bus laikomos moksliniame tyrime naudojamos I, II, III sąrašų medžiagas, atitiktis 

nustatytiems reikalavimams (vertinimas atliekamas nuvykus į vietą). Taip pat vertinama daug kitų 

duomenų: juridinio asmens pobūdis, ar juridinis asmuo yra mokslo ir studijų institucija, informacija 

apie mokslinį tyrimą, pradinės medžiagos įsigijimą, tiriamosios medžiagos gaminimą, jos būtiną 

kiekį, moksliniame tyrime susidarančias tarpines medžiagas bei jų kiekius, duomenys apie tiriamąsias 

medžiagas ir jų kiekius ir kita informacija. 

Projekto esmė: Projektu siūloma nustatyto tokius specialiojo leidimo naudoti I, II ir (ar) III sąrašų 

narkotines, psichotropines medžiagas moksliniam tyrimui rinkliavų dydžius:  

 už išdavimą – 362 eurai; 

 už pakeitimą – 153 eurai; 

 už patikslinimą – 38 eurai.  

Nauda: turės teigiamos įtakos mokslinius tyrimus vykdantiems juridiniams asmenims, norintiems 

gauti specialųjį leidimą. Bus užtikrintas teisinis aiškumas, kokio dydžio valstybės rinkliava turi būti 

sumokėta įgyjant specialųjį leidimą ar jį pakeičiant bei tikslinant.   

Derinimas: nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir 

Departamentu. Į pastabas atsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytume projektą aptarti tarpinstituciniame pasitarime ir, įvertinus  

Vyriausybės kanceliarijos Teisė grupės pastabą, apjungti su Susisiekimo ministerijos parengtu 

analogišku Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 pakeitimo projektu.    
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